平成29年8月10日

各 位

会 社 名 株式会社ジオネクスト

代表者名 代表取締役社長 山田 哲嗣

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

平成29年 12月期第2四半期累計期間予想と実績との差異に関するお知らせ

平成29年2月14日の平成28年12月期決算発表時に公表いたしました平成29年12月期 第2四半期

累計期間（平成29年 1月1日～平成29年 6月30日）の業績予想と本日公表の実績に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 平成29年12月期第2四半期累計期間（平成29年1月1日～平成29年6月30日）連結業績予

想と実績の差異

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ） 591 69 16

15
円  銭
0．14

実績値（Ｂ） 247 △16 △64 △65 △0．63

増減額（Ｃ）=（Ｂ－Ａ） △343 △85 △81 △81 －

増減率（％）（Ｃ/Ａ） △58.2 － － － －

（ご参考）前年同期実績
（平成28年12月期第2四半期）

380 81 83 20 0．49

2. 差異の理由

平成 29 年 12 月期第 2 四半期累計期間における業績につきましては、再生可能エネルギー事業におい

て、太陽光発電所の譲渡の際に必要となる関係各所の手続に時間を要したこともあり、売上を見込んで

いた案件（2 箇所の太陽光発電所売却により約 4.5 億円の売上）が下期に期ずれしたこと等から、売上

高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は当初の見通しを下回ることとなりま

した。

平成 29 年 12 月期通期の業績予想につきましては、期ずれ案件と当社の連結子会社であるエリアエナ

ジー株式会社が保有する太陽光発電所の売却（4 箇所：約 16.8 億円）による売上計上や新たな発電所の

売買等に注力するとともに、IT 関連事業及び環境事業の推進にも取り組み、売上高の増加を図るべく各

種施策を実行する所存であり、平成29年2月14日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

以 上